tuum, unum obolum si habuerit quatuor denarios vel plus, et si 
minus quatuor denariis habuerit, unam pugesiam.

Item, recepit et recipere debet et consuevit dominus rex in 
macello infrascripta, videlicet de qualibet vacca a quolibet homine 
Perpiniani macellario duos denarios.

Item, de homine extraneo, IIIIor denarios.
Item, de quolibet mutone et qualibet ove unius anni ab homine 

Perpiniani macellario, I obolum; et de homine extraneo, I denarium.
Item, de quolibet porcho recenti cepto causa revendendi, 

I denarium; et de homine extraneo, II denarios.
Item, de quolibet porcho salso hominis extranei, II denarios; 

vel de quolibet quarterius, unum obolum.
Item, de quolibet mutone salso I obolum.
Item, de quolibet yrcho et qualibet capra, I obolum; et de 

homine ex[2a col.]traneo unum denarium.
Item, de quibuslibet carnibus morticinis eodem modo, ut su-

pradictum est de aliis bovis, tam de homine ville quam extraneo, 
et debent vendi in tabulis constitutis ad illas vendendas.

Item, de quibuslibet piscibus qui vendantur ab homine extra-
neo, XXª Vª denarium. Et si vendiderit illos infra unam leucam in 
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circuitu Perpiniani ille qui emerit debet portare leudam domino 
tam de piscibus et carnibus et coriis et omni bestiario.

Item, recipit et recipere debet quolibet anno in una die iovis 
ante festum Nativitatis Domini, per quindecim dies vel octo, vel post 
dictum festum per octo dies vel XVcim racione marge in qualibet 
tabula de cambio, VI denarios.

Item, in qualibet tabula mercerie, unam unciam piperis.
Item, in qualibet tabula curaterie, III denarios.
Item, in qualibet tabula sabaterie, Ve. denarios.
Item, in qualibet scarrason, VI denarios.
Item, de quolibet homine extraneo qui inveniatur vendens pan-

nos lineos in platea ubi panni venduntur [99r, 1a col.] linei, duos 
solidos si tabulam fecerit.

Item, de quolibet homine extraneo qui teneat putaturas venales 
unam putatoriam in dicto festo Nativitatis.

Item, recipit dominus rex et recipere debet et consuevit in 
festo Pasche quolibet anno, ut supradictum est, in qualibet tabula 
curateriorum et sabbateriorum et merceriorum eodem modo ut su-
pradictum est. Exceptis tabulis campsorum in quibus nichil recepit.

Item, in festo Pentechostes recipit quolibet anno eodem modo 
ut in festo Pasche.

Item, recipit et recipere debet in dicto festo Penthecostes de 
quolibet homine extraneo qui teneat falces ad vendendum, unam 
falcem.

Item, recipit tempore nundinarum duplam de hiis scilicet de 
quibus accipitur unus denarius infra annum, et recipiuntur tempore 
nundinarum.

Item, de hiis de quibus accipiuntur duo denarii infra annum, 
in tempore nundinarum accipiuntur IIIIor denarii.

Item, de hiis de quibus recipitur obolus infra annum, recipitur 
tempore nundinarum I denarius prout in forma nundinarum que 
sequitur continetur.

Item, recipit dominus rex de omni vino [2a col.] quod appor-
tetur et mittatur de partibus forensibus in villa Perpiniani, tam de 
homine Perpiniani quam de quibuscumque aliis, de qualibet saumata 
Ve pugesias, et si homo extraneus aportaverit unum denarium, si 
aportaverit illud cum barralibus forensibus, nisi forte vinum fuerit 
de homine Perpiniani qui habuerit illud de sua laboratione.
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83

[Sense data]

Hec est forma et memoria iurium que dominus rex recipit et recipere 
debet tempore nundinarum Perpiniani, in nundinis predictis.
In primis recipit leudas pannorum et omnium aliarum mer-

cium, prout eas recipit infra annum.
Et mercatores possunt in dictis nundinis vendere ad tallum 

XVcim diebus, et de hiis que vendiderint ad tallum debent dare 
leudam ac si vendiderint ad racione peciem.

Item, recipit de quolibet equo qui vendatur tempore nundina-
rum, II solidos a venditore et duodecim denarios ab emptore extra 
exitam terre.

Item, de quolibet roncino, XII denarios a venditore et XII de-
narios ab emptore, excepta exita.

Item, a quolibet mulo XII denarios a venditore et alios XII de-
narios ab emptore, excepta exita. [99v 1a col.]

Item, de qualibet equa, XII denarios a venditore et alios XII de-
narios ab emptore, excepta exita.

Item, de quolibet bove II denarios a venditore et alios duos 
denarios ab emptore, excepta exita.

Item, de quolibet asino II denarios ab emptore, excepta exita.
Item, recipit tantumdem in corio animalis cuiuslibet quantum 

in toto animali.
Item, de quolibet porcho I denarium a venditore, et alium 

denarium ab emptore.
Item, de qualibet ove et quolibet mutone et qualibet capra et 

quolibet yrcho, I obolum a venditore, et alium obolum ab emptore.
Item, de qualibet flaciata I denarium a venditore, et alium 

denarium ab emptore.
Item, de qualibet pecia de panno bruno, II denarios a venditore 

et alios duos denarios ab emptore.
Item, de qualibet pecia de panno lineo, de telas et de trestis, 

II denarios de venditore, et alios duos denarios de emptore.
Item, de quolibet sarraceno et sarra[2a col.]cena qui et que 

vendantur, XII denarios a venditore tantum.
Item, de caseis et scutellis et grasalibus et talliatoribus et cu-

lleriis, XXª Vª sicut infra annum est consuetum.
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Item, de omni opere vitreo, XXª Vª sicut infra annum est 
consuetum.

Item, de auruga XXª Vª, sicut infra annum est consuetum.
Item, de qualibet saumata de dentals I dental sicut infra annum.
Item, de qualibet saumata de aladrigues, unam.
Item, de conchis et cabirons menuts et circulis de qualibet 

saumata predictorum, unum sicut infra annum.
Item, de monallis grossis de qualibet saumata unum obolum 

sicut infra annum.
Item, de quolibet vase, unum denarium, sicut infra annum 

parvo vel magno.
Item, de qualibet tina parva vel magna unum denarium, sicut 

infra annum.
Item, de quolibet pare semalium unum obolum.
Item, de qualibet saumata de postibus et de cayrats, I obolum.
Item, de qualibet saumata de cepis [100r 1a col.] duos forchs, 

unum parvum et alium magnum.
Item, de qualibet muliere honerata de cepis unum forch.
Item, de qualibet saumata de ollis unum denarium.
Item, de quolibet flat de lino extraneo medium serre.
Item, de qualibet muliere honerata de cistellis, unam cistellam.
Item, recipit exitas de equis et roncinis et mulis, et de omni 

alio bestiario quod transit et vadit extra terram, sicut consuetum 
est recipere infra annum, pro exita videlicet de quolibet equo viginti 
solidos, qui de terra abstrahatur.

Item, de quolibet palafredo, decem solidos pro exita.
Item, de quolibet roncino Ve. solidos pro exita.
Et est sciendum quod nundine incipiunt in vigilia sancti Bart-

holomei et durant per XVcim dies.
Et nundine Quadragesime incipiunt in media Quadragesima, 

et durant per alios XVcim dies. Et infra dictas nundinas recipiun-
tur exite equorum, roncinorum, mulorum, equarum, asinorum, et 
omnium animalium aliorum que [2a col.] transeunt et exeunt extra 
terram, sicut infra annum sunt consuete dare et recipere. Emptores 
vero debent eligere octo dies ante vigiliam sancti Bartholomei, vel 
VIII dies post dictos XVcim dies nundinarum.
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84

[1284, juliol, 1]

Ordinació de la reva qui·s pagua al senyor rey de ço qui·s compra 
ne ven en Perpenyà.
En nom de Déu.
Coneguda causa sia a tots, que·l senyor en Jacme, per la gràcia 

de Déu rey de Mallorcha, ha ordonat et stablit en la vila de Perpe-
nyà que d’ací anant tots temps, sia donada reva en la dita vila, en 
axí com dejús se contendrà. E que cascun mercader e altre hom de 
tot so que comprarà ni vendrà, que pach la dita reva a son hoste.

Ffeyt fo aysò lo primer dia de juliol en l’any que hom contava 
mil CC. LXXXIIII.